Características de la emisión: 

-  Emisor: Instituto de Crédito Oficial (I.C.O.) 

- Denominación: Pagaré del ICO. 

-  Tipo de emisión: Al descuento con interés implícito. 

- Importe mínimo de negociación: 100.000 euros 

- Importe máximo a emitir: 18.500.000 € (DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS). 

- Fecha de emisión: 31 de enero de 2013 

- Amortización: A la par, el 31 de enero de 2014 

- Código ISIN: ES05001305K1/01 

- Materialización: Exclusivamente en Anotaciones en Cuenta. 

La suscripción se realizará directamente por las entidades financieras aseguradoras de la emisión, actuando en